

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY  
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI  
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ  
od 26 października do 30 listopada**

**2017**

SEK 0057.10.2017

Uchwały podjęte na XLI sesji w dniu 26 października br. są w trakcie realizacji.

**26 października** zastępca burmistrza – p. Krzysztof Błoński uczestniczył w obradach sesji Rady Miejskiej Sosnowca. W trakcie posiedzenia przedstawił prezentację multimedialną, która obrazowała skalę szkód wyrządzonych przez sierpniową nawałnicę. Była to okazja do przekazania podziękowań samorządowcom i mieszkańcom Sosnowca za okazaną pomoc w formie zapewnienia bezpłatnego, tygodniowego pobytu dla grupy uczniów z najbardziej poszkodowanych szkół naszej gminy.

**31 października** na zaproszenie Wojewody Kujawsko-Pomorskiego – p. Mikołaja Bogdanowicza, zastępca burmistrza – p. Piotr Kalamon brał udział w spotkaniu dotyczącym programu „Mieszkanie +”, które miało na celu omówienie inwestycji mieszkaniowych.

**4 listopada** zastępca burmistrza – p. Piotr Kalamon uczestniczył w Koncercie Jubileuszowym Zespołu Pieśni i Tańca „Krajna” z okazji 40-lecia istnienia. Uroczystość miała miejsce w Nakielskim Ośrodku Kultury. Wśród zaproszonych gości był również przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią – p. Jan Świątłowski oraz przedstawiciele samorządu powiatowego. Na scenie wystąpił zespół wraz z sekcją dziecięcą „Krajny” zwaną „Młoda Krajną”. Tańce narodowe i regionalne zaprezentowały również: Zespół Regionalny „Pałuki” z Kcyni, Zespół Folklorystyczny „Sadkowanie” z Sadek i Dziecięcy Zespół Folklorystyczny „Chabry”.

**10 listopada** zastępca burmistrza – p. Piotr Kalamon brał udział w koncercie pieśni patriotycznych z okazji Święta Niepodległości. Pod kierownictwem p. Michała Gacki w sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Karnowie wystąpił nakielski chór "Soli Deo". Wszystkich uczestników powitał dyrektor szkoły – p. Mariusz Dereziński. Na koncercie pojawili się m.in. radny Rady Miejskiej – p. Paweł Wiśniewski, przedstawiciele samorządu powiatowego oraz komendant Hufca ZHP Nakło – p. Jolanta Maciejewska.

**11 listopada** miały miejsce obchody 99. rocznicy odzyskania Niepodległości, które rozpoczęła uroczysta Msza Święta w intencji Ojczyzny w kościele pw. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Nakle nad Notecią. Po mszy uczestnicy udali się na Rynek, gdzie zastępca burmistrza - p. Piotr Kalamon w towarzystwie Dyrektora Wydziału Organizacyjnego Urzędu Miasta i Gminy – p. Emilii Cybulskiej oraz Dyrektora Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji – p. Anny Biniakowskiej złożył kwiaty u stóp Pomnika Wdzięczności Wojsku Polskiemu. Okolicznościowe przemówienie wygłosił starosta nakielski - p. Tomasz Miłowski i Senator RP – p. Jan Rulewski. Odczytany został również list Sekretarza Stanu w Ministerstwie Obrony

Narodowej – p. Bartosza Kownackiego. Liczne poczty sztandarowe i delegacje złożyły wiązanki kwiatów przy tablicach pamiątkowych. W uroczystości uczestniczyli m.in. Przewodniczący Rady Miejskiej – p. Jan Świątłowski, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – p. Kazimierz Wnuk, radni Rady Miejskiej, przedstawiciele służb mundurowych, harcerstwa, szkół, zakładów pracy, a także mieszkańcy Gminy Nakło.

Po zakończeniu części oficjalnej obchodów na Rynku odbył się festyn dla mieszkańców zorganizowany przez Nakielski Ośrodek Kultury oraz imprezy towarzyszące takie jak: rajd rowerowy, Strzelanie Nakielskiego Bractwa Kurkowego o tytuł króla niepodległościowego na strzelnicy w Paterku i o Puchar niepodległościowy Steel Darta w restauracji Taverna w Nakle nad Notecią.

**15 listopada** zastępca burmistrza – p. Piotr Kalamon brał udział w zebraniu organizowanym przez Komisję Rolnictwa i Infrastruktury Wiejskiej Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią, które miało miejsce w świetlicy wiejskiej w Chrzastowie. Tematem przewodnim było podsumowanie ostatniego roku działalności Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy. Na spotkaniu obecni byli również pan Jarosław Warmke, sołtys Chrzastowa – p. Ewa Kelm oraz członkowie wspomnianej Komisji.

**17 listopada** na zaproszenie Dyrektora Zakładu Karnego – płk Jarosława Nurkiewicza zastępca burmistrza – p. Krzysztof Błoński brał udział w uroczystości związanej z obchodami Święta Niepodległości, połączonej z wręczeniem odznaczeń resortowych oraz nadaniem funkcjonariuszom wyższych stopni służbowych.

**18 listopada** w Wiejskim Domu Kultury w Paterku obchodzono 25 – lecie klubu SKRA Paterek, w którym uczestniczył zastępca burmistrza – p. Piotr Kalamon. Podczas uroczystości wręczono odznaczenia. Następnie członkowie zarządu klubu – p. Artur Czechowicz oraz p. Radosław Hyży podziękowali wszystkim, którzy do tej pory włączali się w działalność klubu. Szczególne słowa uznania zostały skierowane do byłego Prezesa – p. Janusza Dąbrowskiego, który pełnił tę rolę przez 23 lata.

Tego samego dnia zastępca burmistrza – p. Piotr Kalamon uczestniczył w uroczystości z okazji 25 - lecia pełnienia funkcji sołtysa Karnówka przez p. Wacława Mroczkowskiego. Podczas spotkania złożono Jubilatowi życzenia i wręczono upominki. Dzieci z sołectwa Karnówko specjalnie na tą okazję przygotowały montaż słowno-muzyczny. Uroczystość zakończył sam sołtys, który podziękował gościom i dzieciom za gratulacje, a także wspominał okres minionych lat.

**20 listopada** w Urzędzie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią zgodnie z Planem Pracy Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego na 2017r. zwołane zostało posiedzenie Zespołu, podczas którego omówiono przygotowanie do okresu zimowego 2017/2018, m.in. bazę sprzętową znajdującą się na wyposażeniu Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego, przygotowanie do okresu zimowego przez Zakład Robót Publicznych, sytuację osób samotnych i bezdomnych,

eksploatację instalacji grzewczych, przewodów dymowych i wentylacyjnych podczas okresu zimowego.

W dniach od **21 do 22 listopada** w Gdańsku miało miejsce Pomorskie Eko Forum, którego istotą była dyskusja na temat aktualnych tematów branży ochrony środowiska, zwłaszcza z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi, jakości powietrza, ekomobilności i smart rozwiązań z udziałem ekspertów. W panelu pn. „Miejsce i rola PSZOK w systemie gospodarki odpadami komunalnymi - rozwiązania modelowe oraz przykłady dobrych praktyk” wystąpił zastępca burmistrza – p. Piotr Kalamon oraz prezes Komunalnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji – p. Sławomir Sobczak, którzy przedstawili wdrożone projekty, jakie okazały się skuteczne w Gminie Nakło, np. mini punkty selektywnej zbiórki odpadów. W wydarzeniu uczestniczył również radny Rady Miejskiej – p. Paweł Wiśniewski.

**23 listopada** na zaproszenie Marszałka Senatu, zastępca burmistrza – p. Piotr Kalamon brał udział w konferencji pn. „Współpraca administracji rządowej i samorządowej – niezbędne narzędzie poprawy jakości powietrza w Polsce”. Posiedzenie odbyło się w siedzibie Senatu RP. Konferencję otworzył marszałek Senatu – p. Stanisław Karczewski. W tematykę wprowadził obecnych Minister Finansów - p. Mateusz Morawiecki, poza tym miały miejsce wystąpienia prezesa Najwyższej Izby Kontroli – p. Krzysztofa Kwiatkowskiego oraz podsekretarza stanu w Ministerstwie Rozwoju - p. Jadwigi Emilewicz, która przybliżyła stan prac nad programem „Czyste powietrze”.

**24 listopada** zastępca – p. Piotr Kalamon i Sekretarz Urzędu Miasta i Gminy – p. Krzysztof Kopiszka uczestniczyli w uroczystości z okazji Dnia Honorowego Krwiodawstwa. Przybyłych krwiodawców i gości powitał prowadzący – p. Marian Olszyński. Podczas uroczystości najbardziej zasłużeni krwiodawcy otrzymali odznaczenia oraz Kryształowe Serca od Zarządu Głównego Polskiego Czerwonego Krzyża.

**25 listopada** w Wiejskim Domu Kultury odbyła się uroczystość z okazji 60-lecia działalności Koła Gospodyń Wiejskich w Ślesinie, w której uczestniczył zastępca burmistrza – p. Piotr Kalamon. Przybyłych gości powitała przewodnicząca KGW w Ślesinie – p. Sylwia Fac. Przedstawiła informację na temat działalności Koła oraz podziękowała władzom samorządowym i stowarzyszeniom za wsparcie i pomoc, które do tej pory otrzymano. Następnie zastępca burmistrza – p. Piotr Kalamon pogratulował zacnego Jubileusza oraz wręczył listy gratulacyjne najbardziej zasłużonym członkiniom Koła. W uroczystości ponadto brali udział m.in. prezes Stowarzyszenia "Partnerstwo dla Krajny i Pałuk" w Nakle nad Notecią – p. Kamila Radzka-Januszewska, starosta nakielski – p. Tomasz Miłowski, radni Rady Miejskiej i Rady Powiatu, sołtys wsi Ślesina –p. Bernadeta Nowaczyk, przedstawiciele Kół Gospodyń Wiejskich oraz mieszkańcy wsi.

## INFORMACJA Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI I ZWIĄZKU GMIN KCYNIA, NAKŁO, SZUBIN

Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska przy współpracy ze Strażą Miejską w Nakle nad Notecią oraz Komunalnym Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Nakle nad Notecią, przeprowadził w dniach 16 – 18 października 2017 r. akcję zbiórki odpadów wielkogabarytowych. Zebrano 53,86 Mg odpadów, w tym 5,56 Mg zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz 6,86 Mg zużytych opon.

W rezultacie złożonego, przez Gminę Nakło nad Notecią, wniosku Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu przyjął do realizacji przedsięwzięcie pn. „Demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z obiektów budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych przez nawałnicę w sierpniu 2017 roku” na terenie Naszej Gminy. Promesa ta wskazuje kwotę dotacji w wysokości 155.293,80 zł.

Po sierpniowej nawałnicy do 30 października br. (ostatecznej daty składania wniosków do WFOŚ i GW w Toruniu) do Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią wpłynęły 83 wnioski właścicieli nieruchomości, których pokrycia dachowe wykonane z eternitu zostały uszkodzone. Na ich podstawie mogliśmy wnioskować o dodatkowe środki na usuwanie skutków nawałnicy. Pokryją one koszty transportu i unieszkodliwienia zebranych odpadów oraz pozwolą na wypłatę zryczałtowanego dofinansowania właścicielom uszkodzonych dachów. Od osób, które złożyły wnioski po dniu 30 października, odpady azbestowe zostaną również odebrane. Będzie to już jednak wykonywane w ramach i na zasadach realizowanego przez gminę programu usuwania wyrobów zawierających azbest.

W okresie międzysesyjnym rozpoczęto kolejną kampanię informacyjno-edukacyjną „ODPOWIEDZIALNE OGRZEWANIE = CZYSTE POWIETRZE” o tematyce dot. ograniczenia niskiej emisji i ochrony powietrza w ramach programu „Poprawa jakości powietrza. Część 2) KAWKA – Likwidacja niskiej emisji wspierająca wzrost efektywności energetycznej i rozwój rozproszonych odnawialnych źródeł”. W ramach kampanii:

- 23 listopada ogłoszony został konkurs fotograficzny pt. „Jesienne dymony. W poszukiwaniu SMOGA NAKIELSKIEGO” dla dzieci ze szkół podstawowych w dwóch kategoriach wiekowych. Przedmiotem konkursu jest wykonanie fotografii, pokazującej zanieczyszczenia powietrza, powstałe w wyniku spalania kiepskiej jakości węgla oraz odpadów w domowych piecach (czyli tzw. niskiej emisji). Fotografie należy osobiście dostarczyć do Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią (Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, ul. Ks. Piotra Skargi 7) w terminie do 8 grudnia 2017 r. z dopiskiem „Konkurs „Odpowiedzialne ogrzewanie = czyste powietrze” wraz z kartą zgłoszenia.
- 11 grudnia o godz. 17.00 w Nakielskim Ośrodku Kultury na ul. Mickiewicza 3 odbędzie się spotkanie nt. problemu zanieczyszczenia powietrza w gminie, prawidłowej eksploatacji kotłów i kominów, zmiany przepisów dot. kotłów na paliwa stałe. Organizowane jest ono dla wszystkich dla wszystkich mieszkańców. Uczestnicy będą mieli szansę otrzymania

10 czujników czadu. Ponadto nastąpi ogłoszenie werdyktu i uroczyste rozdanie nagród dla laureatów konkursu fotograficznego.

W dniu 30 października obradował Zarząd Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin, podczas którego członkowie Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin podjęli uchwałę Nr XIV / 20 / 2017 r. w sprawie zmian w budżecie Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin na 2017r. Ponadto po przeanalizowaniu prognozy niezbędnych wydatków związanych z funkcjonowaniem Związku Gmin członkowie Zarządu postanowili o przedstawieniu Zgromadzeniu Związku propozycji wysokości składki członkowskiej Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin w 2018 r. na poziomie 3,67 zł od ilości mieszkańców gminy zameldowanych na pobyt stały.

W tym samym dniu członkowie Zgromadzenie Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin podjęli niżej wymienione uchwały:

1. nr XIII / 35 / 2017 Zgromadzenia Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin w sprawie wyboru Członka Zarządu Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin - Członkiem Zarządu wybrano p. Jolantę Tadych,
2. Nr XIII / 36 / 2017 Zgromadzenia Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej - 3,67 zł od ilości mieszkańców gminy zameldowanych na pobyt stały.

#### **INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW**

**25 października** uruchomiono postępowanie o zamówieniu publicznym na zadanie pn. „Usługi kompleksowego ubezpieczenia Gminy Nakło nad Notecią wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury na lata 2018-2020”. Termin składania ofert upływa 5 grudnia o godz. 11:00.

**30 października** uruchomiono postępowanie o zamówieniu publicznym na zadanie pn. „Budowa parkingu „Park and Ride” przy Dworcu PKP w Nakle nad Notecią wraz z połączeniem z istniejącą infrastrukturą krytyczną”. Termin składania ofert upływa 7 grudnia o godz. 10:00.

**3 listopada** z firmą P.H.U. Rafał Szymczak ul. Jackowskiego 2 89-100 Nakło nad Notecią została podpisana umowa na zadanie pod nazwą : „Oczyszczanie ulic, usuwanie śniegu i lodu na obszarze Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w okresie od podpisania umowy do 13.04.2018r.” Wykonawca wykona przedmiot zamówienia za kwotę 641 260,80 zł brutto.

**17 listopada** dokonano otwarcia ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Świadczenie usług na terenie Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią w okresie od 01.01.2018r. do 31.12.2018r. w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy”. W wyznaczonym terminie zostały złożone 2 oferty. Kwoty wykonania przedmiotu zamówienia kształtują się na poziomie od 1 137 888,00 do 2 462 400,00 zł brutto. Procedura w trakcie badania i oceny ofert.

**20 listopada** z Konsorcjum firm: Zakład Usług Komunalnych Juliusz, Roman Pilarski s.c. –Lider; ZUK Pilarski Sp. z o.o. – Partner ul. Młyńska 22 89-100 Nakło nad Notecią została podpisana umowa na zadanie pod nazwą: „Modernizacja ulicy Armii Krajowej – etap III.” Wykonawca wykona przedmiot zamówienia za kwotę 498 981,51 zł brutto.

**21 listopada** uruchomiono postępowanie o zamówieniu publicznym na zadanie pn. „Usługi w zakresie dobrowolnego ubezpieczenia grupowego na życie pracowników Gminy Nakło nad Notecią i jednostek organizacyjnych Gminy oraz ich współmałżonków i pełnoletnich dzieci”. Termin składania ofert upływa 3 stycznia 2018r. o godz. 11:00

**27 listopada** z firmą Energia i Gaz Sp. z o.o. ul. Obornicka 330, 60-689 Poznań podpisano umowę na zadanie pn. „Dostawa energii elektrycznej na potrzeby budynków i obiektów Gminy Nakło nad Notecią, jej jednostek organizacyjnych, a także Muzeum Ziemi Krajeńskiej, Nakielskiego Ośrodka Kultury, oraz Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w okresie od 01.01.2018r. do 31.12.2018r”. Wykonawca wykona przedmiot zamówienia za szacunkową kwotę 266 221,15 zł brutto.

### INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

**24 października** dokonano odbioru końcowego robót związanych z realizacją zadania pod nazwą: „Przebudowa drogi gminnej w Gumnowicach”, zaprojektowanych i nadzorowanych przez Firmę „LOCTOR” inż. Janusz Jurkiewicz z Sicienka a wykonanych przez P.H.U. Rafał Szymczak z siedzibą w Nakle nad Notecią na podstawie zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych.

W zakresie w ramach zadania na działkach: 8/2, 18/1 i 8/1 obręb Gumnowice przebudowano jezdnię na długości 687 m. Konstrukcja nawierzchni jezdni – bitumiczna – pobocze utwardzone kruszywo łamane stabilizowane mechanicznie.

Zadanie pod tytułem: „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w technologii nawierzchni bitumicznej realizowanej dwuwarstwowo, składającej się z warstwy wiążącej i ścieralnej o minimalnej łącznej grubości warstw 6 cm, na istniejącej nawierzchni gruntowej, do długości 0,500 km, w obrębie geodezyjnym Gumnowice cz. dz. Nr 8/2 i 8/1” został współfinansowany ze środków budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego pochodzących z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji rolnej w kwocie do wysokości 86.500,00 zł. Wartość całego zadania wyniosła 383 734,44 zł.

**27 października** odbył się odbiór robót na zadaniu „Przebudowa drogi gminnej 090334C w Gorzeniu” . Wykonawcą zadania była firma P.U.H. Rafał Szymczak z siedzibą w Nakle nad Notecią. Przedmiotem umowy było wykonanie robót drogowych polegających na wykonaniu nawierzchni asfaltowej na długości 318,9 mb i powierzchni jezdni 1 880 m<sup>2</sup> oraz utwardzenie kruszywem pobocza o powierzchni 429 m<sup>2</sup>.

Nadzór inwestorski nad realizacją przedsięwzięcia sprawowała Firma AMM DROGI Projektowanie i Nadzór Andrzej Marchlewicz z siedzibą w Sępólnie Krajeńskim. Wartość zadania wyniosła brutto 296 231,61 zł.

**04 listopada** dokonano odbioru końcowego zadania inwestycyjnego pn „Modernizacja placu zabaw przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Nakle nad Notecią dla dzieci uczestniczących w programach edukacyjno-wychowawczych z elementami profilaktyki uzależnień”. W ramach zadania doposażono istniejący plan zabaw o takie urządzenia jak: zestaw lokomotywa, karuzela młynek i huśtawka bociane gniazdo. Łączna wartość zadania inwestycyjnego wyniosła 29 920,75 zł brutto. Nadzór inwestorski sprawowała firma Biuro Obsługi Inwestycji AM INŻYNIERING Arkadiusz Mulik z siedzibą w Występie.

**09 listopada** miał miejsce odbiór zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa posadzki w sali gimnastycznej i modernizacja ciągów komunikacyjnych w Zespole Szkół w Potulicach”. Przedmiotem robót były prace malarskie ścian i sufitów w sali gimnastycznej oraz korytarzy na parterze i na I piętrze budynku szkoły. Ponadto, w sali gimnastycznej ułożono nowy parkiet, a w korytarzu do sali gimnastycznej ułożono posadzkę z płytek gresowych. Wykonawcą robót był Zakład Stolarstwa Zabytkowego i Współczesnego „STOLARMIX” Karol Wolny z Paterka. Funkcję inspektora nadzoru inwestorskiego pełniło Biuro Obsługi Inwestycji AM INŻYNIERING Arkadiusz Mulik z Występu. Łączny koszt inwestycji wyniósł 160 000,00 złotych.

**10 listopada** dokonano odbioru końcowego zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa zaplecza sanitarnego wraz z instalacjami w Szkole Podstawowej w Paterku”. Wykonawcą zadania była firma „BUD-MAX” Zakład Ogólnobudowlany z siedzibą w Paterku. Wykonano roboty budowlane w zakresie robót rozbiórkowych, przygotowania podłóży i warstw wyrównawczych, okładzin i wykładzin z płytek ceramicznych, roboty malarskie oraz roboty instalacyjne o wartości 13 600,00 zł brutto. Nadzór inwestorski sprawowała firma Biuro Obsługi Inwestycji AM INŻYNIERING Arkadiusz Mulik z siedzibą w Występie.

**10 listopada** dokonano odbioru końcowego zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja pokrycia dachowego oraz elementów pomieszczeń w Szkole Podstawowej im. Przyjaciół Przyrody w Występie”. Wykonawcą zadania był Zakład Dekarski Waldemar Strugała z siedzibą w Nakle nad Notecią. Wykonano roboty związane z naprawą pokrycia dachowego, wykonanie nowych obróbek blacharskich wiatrownic, daszków oraz naprawę kominka wentylacyjnego o wartości 4 052,44 zł brutto. Nadzór inwestorski sprawowała firma Biuro Obsługi Inwestycji AM INŻYNIERING Arkadiusz Mulik z siedzibą w Występie. Zadanie dotyczy zdarzenia losowego (huragan), które miało miejsce w dniu 11 sierpnia 2017 roku na terenie Gminy Nakło nad Notecią.

**13 listopada** dokonano odbioru końcowego zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja dachu oraz elementów pomieszczeń w Pałacu Hr. Anieli Potulickiej w Potulicach”. Wykonawcą zadania był Zakład Dekarski Waldemar Strugała z siedzibą w Nakle nad Notecią. Wykonano roboty związane z wymianą obróbek blacharskich gzymsu wraz z wykonaniem opierzenia ściany i listwy zabezpieczającej nad salą oraz pokrycie papą dachu nad kuchnią o wartości 19 766,85 zł brutto. Nadzór inwestorski sprawowała firma Konsulting Techniczny CUBILE Michał Czajkowski z siedzibą w Bydgoszczy. Zadanie dotyczy zdarzenia losowego (huragan), które miało miejsce w dniu 11 sierpnia 2017 roku na terenie Gminy Nakło nad Notecią.

**13 listopada** dokonano odbioru końcowego zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja tablic informacyjnych w Nakle nad Notecią oraz w Trzeciewnicy i w Paterku”. W ramach zadania wykonano naprawy oraz montaż nowych tablic informacyjnych, a także demontażu i naprawy uszkodzonego oświetlenia tablic informacyjnych. Wykonawcą zadania było Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe START Remigiusz Wytkowski z siedzibą w Bydgoszczy oraz Biuro Projektowe Leszek Sobala z siedzibą w Nakle nad Notecią. Łączna wartość zadania 28 782,00 zł brutto. Zadanie dotyczy zdarzenia losowego (huragan), które miało miejsce w dniu 11 sierpnia 2017 roku na terenie Gminy Nakło nad Notecią.

Zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja piłkochwytu przy boisku bocznym Stadionu Miejskiego w Nakle nad Notecią” zostało wykonane przez firmę P.P.H.U. „MIREX” Mirosław Ruta, Bielice 15, 88-330 Gębice. Wartość zadania wynosi 34 000,00 zł brutto. Odbiór końcowy miał miejsce **17 listopada** 2017r. W ramach zadania wykonano: demontaż i odbudowę uszkodzonego piłkochwytu na boisku bocznym Stadionu Miejskiego w Nakle nad Notecią oraz założono nową siatkę polipropylenową o długości 62 mb, i wysokości 8m. Nadzór inwestorski nad zadaniem sprawowała Firma Usługowa JOLIDA Andrzej Krupiński z siedzibą w Nakle nad Notecią. Zadanie dotyczy zdarzenia losowego (huragan), które miało miejsce w dniu 11 sierpnia 2017 roku na terenie Gminy Nakło nad Notecią.

**17 listopada** dokonano odbioru końcowego zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja pokrycia dachowego oraz elementów pomieszczeń w obiekcie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. Ks. P. Skargi 2 w Nakle nad Notecią”. Wykonawcą zadania była firma BUD-MAR Marek Żołecki z siedzibą w Olszewce. Wykonano roboty związane z naprawą pokrycia dachowego o wartości 9 618,71 zł brutto. Nadzór inwestorski sprawowała firma Biuro Obsługi Inwestycji AM INŻYNIERING Arkadiusz Mulik z siedzibą w Występie. Zadanie dotyczy zdarzenia losowego (huragan), które miało miejsce w dniu 11 sierpnia 2017 roku na terenie Gminy Nakło nad Notecią.

**17 listopada** dokonano odbioru końcowego zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja pokrycia dachowego oraz elementów pomieszczeń w obiekcie Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Trzeciewnicy”. Wykonawcą zadania była firma BUD-MAR Marek Żołecki z siedzibą



w Olszewce. Wykonano roboty związane z naprawą pokrycia dachowego oraz malowanie ścian i sufitów o wartości 6 057,44 zł brutto. Nadzór inwestorski sprawowała firma Biuro Obsługi Inwestycji AM INŻYNIERING Arkadiusz Mulik z siedzibą w Występie. Zadanie dotyczy zdarzenia losowego (huragan), które miało miejsce w dniu 11 sierpnia 2017 roku na terenie Gminy Nakło nad Notecią.

**21 listopada** dokonano odbioru końcowego zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja pokrycia dachowego na obiekcie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ślesinie”. Wykonawcą zadania była firma DACH-PLUS Robert Lewandowski z siedzibą w Ślesinie. Wykonano roboty związane z naprawą pokrycia dachowego, obróbek blacharskich oraz malowanie zalanego korytarza wraz z salą o wartości 3 253,68 zł brutto. Nadzór inwestorski sprawowała Firma Usługowa JOLIDA Andrzej Krupiński z siedzibą w Nakle nad Notecią. Zadanie dotyczy zdarzenia losowego (huragan), które miało miejsce w dniu 11 sierpnia 2017 roku na terenie Gminy Nakło nad Notecią.

**28 listopada** odbył się odbiór robót na zadaniu „Budowa ulic: Tulipanowej, Goździkowej i odcinka Rybackiej w Występie”. Zadanie zostało zrealizowane w ramach Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019. Ulice Rybacka i Tulipanowa mają nawierzchnię asfaltową a ulica Goździkowa nawierzchnię z kostki betonowej. Wykonana została również kanalizacja deszczowa. Na ulicach Rybackiej i Tulipanowej wykonane zostały chodniki o nawierzchni z kostki betonowej oraz ścieżki rowerowe o nawierzchni asfaltowej.

Charakterystyczne parametry przebudowy ulic:

- Tulipanowa – długość 430,60 m szerokość jezdni - 6,0 m.  
chodnik – szerokość 1,50 m; ścieżka rowerowa – szerokość – 2,0 m.
- Rybacka – długość 616,00 m szerokość jezdni - 6,0 m.  
chodnik – szerokość 1,50 ÷ 2,00 m; ścieżka rowerowa – szerokość – 2,0 m ÷ 2,50 m.
- Goździkowa – długość 425,20 m szerokość jezdni - 6,0 m

Wykonawcą zadania wyłonionym w przetargu była firma BUDIMEX DBI PÓŁNOC – Rejon 2 z Bydgoszczy. Wartość kontraktu wynosi brutto 2 898 469,18 zł.

Nadzór nad prawidłowym przebiegiem kontraktu wykonywał Zakład Usług Technicznych i Reklamowych MP Milik Piotr z Szubina. Wartość nadzoru wyniósł brutto 24 354,00 zł.

Montaż finansowy zadania:

- 1 344 057,00 zł – środki z budżetu państwa,
- 1 000 000,00 zł – środki Powiatu Nakielskiego,
- 554 412,18 zł – środki własne Gminy.

### **SPRAWOZDANIE ZIT BTOF**

W związku z członkostwem Gminy Nakło nad Notecią w Zintegrowanych Inwestycjach Terytorialnych Bydgosko – Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego, w dniach od 13 - 14 listopada odbyło się XV posiedzenie Zarządu ZIT BTOF i VII posiedzenie Komitetu Sterującego ZIT

BTOF. Spotkanie miało miejsce w hotelu Osada Karbówko w Elgiszewie, gmina Ciechocin. Gminę Nakło nad Notecią reprezentował z-ca burmistrza, pan Krzysztof Błoński wraz z koordynatorem ds. Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Bydgosko Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego – panem Pawłem Malagowskim.

W dniu poprzedzającym posiedzenia Zarządu ZIT BTOF i Komitetu Sterującego odbyło się spotkanie robocze wszystkich sygnatariuszy ZIT BTOF. W ramach którego, pan Rafał Pietrucień - dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko – Pomorskiego zaprezentował zebranym poziom wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego i dalsze jego kierunki. Następnie pani Izabela Szczesik-Zobek - dyrektor Biura Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Bydgosko Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego, przedstawiła poziom wdrażania instrumentu ZIT BTOF z podziałem na poszczególne gminy.

Podczas XV posiedzenia Zarządu ZIT BTOF i VII posiedzenia Komitetu Sterującego ZIT BTOF podjęto następujące projekty uchwał:

1. W sprawie zaopiniowania projektu aneksu do Porozumienia w sprawie powierzenia zadań Instytucji Pośredniczącej w ramach instrumentu Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020.
2. W sprawie zaopiniowania projektu tekstu jednolitego Porozumienia w sprawie powierzenia zadań Instytucji Pośredniczącej w ramach instrumentu Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020.
3. W sprawie zaopiniowania harmonogramu konkursów dedykowanych ZIT wojewódzkiemu na rok 2018.
4. W sprawie wyboru kandydatów na ekspertów Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Bydgosko – Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020.

Ponadto, Gmina Nakło nad Notecią w dniu 31 października złożyła wniosek o dofinansowanie na zadanie pn.: „Budowa parkingu Park and Ride przy dworcu PKP w Nakle nad Notecią wraz z połączeniem z istniejącą infrastrukturą towarzyszącą”. Wniosek o dofinansowanie na powyższe zadanie został złożony w ramach instrumentu ZIT BTOF w trybie pozakonkursowym. Całkowita wartość zadania: 9 724 952,00 zł, wartość dofinansowania: 6 827 063,58 zł.

## INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ ZESPOŁU INFRASTRUKTURY DROGOWEJ

**15 listopada** odbył się odbiór robót zadania pn. „Przebudowa drogi na działce o numerze ewidencyjnym 441/1 w Kazinie”. Prace obejmowały wyrównanie podłoża z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie, wykonanie warstwy wiążącej i ścieralnej z betonu asfaltowego na długości około 220m.

W budżecie gminy na realizację zadania zabezpieczono kwotę – 132 000,00 zł.

Inwestycja realizowana w systemie zaprojektuj i wybuduj przez Zakład Usług Komunalnych Juliusz, Roman Pilarski.

Wartość umowna: 129 150,00zł brutto.

**15 listopada** odbył się odbiór robót zadania pn. „Przebudowa ul. Działkowej w Nakle nad Notecią”. Prace obejmowały przebudowę drogi, polegającą na wykonaniu warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego na długości około 205m.

W budżecie gminy na realizację zadania zabezpieczono kwotę – 101 200,00 zł.

Inwestycja realizowana w systemie zaprojektuj i wybuduj przez Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe Rafał Szymczak.

Wartość umowna: 99 937,50zł brutto.

**23 listopada** odbył się odbiór robót zadania pn. „Przebudowa drogi na dz. nr ew. 2598/4 oraz 2599/3 w Nakle nad Notecią”. Prace obejmowały wyrównanie podłoża z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie oraz wykonanie warstwy wiążącej i ścieralnej z betonu asfaltowego na długości około 220m.

W budżecie gminy na realizację zadania zabezpieczono kwotę – 102 000,00 zł.

Inwestycja realizowana w systemie zaprojektuj i wybuduj przez Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowego „REDON” Andrzej Trudziński.

Wartość umowna: 99 876,00 zł brutto.

**23 listopada** odbył się odbiór robót zadania pn. „Budowa drogi gminnej nr 090879C na działce o nr ew. 336/38 wraz z skrzyżowaniem z drogą nr 090878C ul. Nowa w Nakle nad Notecią .

W budżecie gminy na realizację zadania zabezpieczono kwotę – 99 150,00zł.

Inwestycja zrealizowana przez Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe Rafał Szymczak. Prace obejmowały wykonanie jezdni z betonu asfaltowego na podbudowie z kruszywa łamanego i stabilizowanym cementem podłożu na odcinku około 65m.

Wartość umowna: 95 673,57 zł brutto.

## INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ WYDZIAŁU GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI I ROLNICTWA

**7 listopada** dokonano odbioru robót budowlanych na budynku przy ulicy Wodnej 9 w Nakle nad Notecią. Była to realizacja zadania polegająca na likwidacji skutków

sierpniowej nawałnicy. Zakres prac to wymiana papowego pokrycia dachu z papy termozgrzewalnej wraz z obróbkami i rynnami o pow. ok. 195 m<sup>2</sup>, miejscowa wymiana poszycia dachu z desek drewnianych, uzupełnienie poszycia gzymsu okapu dachu, przemurowanie kominów szt. 2 ponad dachem, rozbiórka polepy glinianej stropu strychowego nad 3 lokalami mieszkalnymi, z wymianą poszycia podłogi i wykonanie podsufitek z płyt gipsowo-kartonowych na konstrukcji nie podwieszanej, wraz z izolacją z folii pcv i wełny mineralnej, robotami malarskimi. Wykonawcą robót był Firma HOLBUD Arkadiusz Holec.

**23 listopada** w obecności radnych Rady Miejskiej – p. Jolanty Tadych oraz p. Jana Marciniak dokonano odbioru robót budowlanych przy ul. Wzgórze Wodociągowe 1 w Nakle nad Notecią.

Zakres: opracowanie projektu budowy opaskowo – rurowego odprowadzenia wód z rur spustowych budynku; wykonanie opaskowo – rurowego odprowadzenia wód z rur spustowych budynku zgodnie z opracowanym projektem.

Z up. BURMISTRZA  
Piotr Kalamon  
Z-ca Burmistrza